
 1 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 1) 

 

z dnia  30 grudnia 2009 r. 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji roku szkolnego  
 
 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm. 2)) zarządza się,                      

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 

2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego (Dz. U. Nr 46, poz. 432, z późn. zm.3)) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 2 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. W klasach (semestrach) programowo najwyższych szkół  

     ponadgimnazjalnych: zasadniczych szkół zawodowych i szkół policealnych    

     zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą się w najbliższy piątek po dniu  

     8 stycznia lub w najbliższy piątek po dniu 11 czerwca. 

4.  W klasach (semestrach) programowo najwyższych szkół        

      ponadgimnazjalnych: liceów ogólnokształcących, liceów profilowanych,  

      techników, uzupełniających liceów ogólnokształcących i techników 

uzupełniających zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą się w najbliższy 

piątek po dniu 1 stycznia lub w ostatni piątek kwietnia.”; 

                                                
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 216, poz. 
1591).  

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 
2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 
1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 
227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 
180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370             
i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1705. 

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 104, poz. 965                   
i  Nr 141, poz. 1362, z 2004 r. Nr 164, poz. 1716, z 2005 r. Nr 142, poz. 1191 oraz z 2006 r. Nr 36, 
poz. 250, Nr 86, poz. 595 i Nr 141, poz. 999. 

 



 2 

2) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

      „4. Dni, w których w szkołach ponadgimnazjalnych: liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych, technikach, uzupełniających 

liceach ogólnokształcących i technikach uzupełniających odbywa się część 

pisemna egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych: języka 

polskiego, matematyki, języka mniejszości narodowej oraz tego języka obcego 

nowożytnego, do egzaminu z którego przystępuje największa liczba 

absolwentów w danej szkole, są w tych szkołach dniami wolnymi od zajęć 

dydaktyczno – wychowawczych.”. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

                                                                                      Minister 
                                                                            Edukacji Narodowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

Uzasadnienie 

 

      Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego (Dz. U. Nr 46, poz. 

432, z późn. zm.) dniami wolnymi od zajęć dydaktyczno – wychowawczych są dni,                    

w których odbywa się część pisemna egzaminu maturalnego z języka polskiego               

i z tego przedmiotu obowiązkowego, do egzaminu z którego przystępuje największa 

liczba absolwentów w danej szkole, a także z języka mniejszości narodowej, do 

egzaminu z którego przystępują absolwenci szkół lub oddziałów z nauczaniem języka 

danej mniejszości. 

        W związku z tym, że od roku szkolnego 2009/2010 zmieniły się zasady 

egzaminu maturalnego i obowiązkowym przedmiotem dla wszystkich absolwentów                       

w części pisemnej egzaminu maturalnego obok języka polskiego i języka obcego 

nowożytnego będzie również matematyka, konieczne jest wprowadzenie zmiany w 

dotychczasowym § 6 ust. 4 rozporządzenia. Dniami wolnymi od zajęć dydaktyczno – 

wychowawczych będą zatem dni, w których przeprowadzana będzie część pisemna 

egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych, a mianowicie z: języka 

polskiego, matematyki oraz języka obcego nowożytnego, do którego przystępuje 

największa liczba absolwentów w danej szkole, a w przypadku szkół lub oddziałów z 

nauczaniem języka danej mniejszości narodowej, także dzień, w którym absolwenci 

przystępują do egzaminu z tego języka.  

 W porównaniu z obecnym stanem prawnym wprowadza się zatem dodatkowy 

dzień wolny od zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkołach ponadgimnazjalnych, 

w których odbywa się część pisemna egzaminu maturalnego z przedmiotów 

obowiązkowych. 

 Ponadto w  § 6 ust. 4 oraz § 2 ust. 3 i 4 obecnie obowiązującego 

rozporządzenia uchyla się regulację dotyczącą ponadpodstawowych szkół średnich, 

które nie funkcjonują już w systemie oświaty.        

  Zmiany wprowadzane przedmiotowym rozporządzeniem nie wpłyną na 

realizację procesu dydaktycznego w szkołach ponadgimnazjalnych. 

 

       Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej                          

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 

337) projekt ww. rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji 



 2 

Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej 

(www.men.gov.pl). Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem 

rozporządzenia. 

 

      Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 

239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), w związku z tym nie podlega 

notyfikacji.  

  
      Przedmiot regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 

Ocena Skutków Regulacji (OSR) 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja 

Rozporządzenie dotyczy uczniów, nauczycieli, rodziców, dyrektorów szkół, organów 

prowadzących szkoły i organów sprawujących nadzór pedagogiczny. 

  

2. Konsultacje społeczne  

Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania następującym związkom 

zawodowym i partnerom społecznym: 

1) Chrześcijańskiemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność im. ks. Jerzego 

Popiełuszki”; 

2) Zarządowi Głównemu Związku Nauczycielstwa Polskiego; 

3) Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”; 

4) Komisji Krajowej Wolnego Związku Zawodowego „Sierpień 80”; 

5) Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”; 

6) Zarządowi Krajowego Związku Zawodowego Nauczycieli Średnich Szkół 

Leśnych w Polsce; 

7) Związkowi Zawodowemu Pracowników Oświaty i Wychowania „Oświata”; 

8) Krajowej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidarność 80”; 

9) Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu Pracowników 

Schronisk dla Nieletnich i Zakładów Poprawczych; 



 3 

10) Związkowi Zawodowemu „Rada Poradnictwa”; 

11) Sekretariatowi Konferencji Episkopatu Polski; 

12) Polskiej Radzie Ekumenicznej; 

13) Radzie Szkół Katolickich; 

14) Społecznemu Towarzystwu Oświatowemu; 

15) Krajowemu Forum Oświaty Niepublicznej; 

16) Krajowemu Porozumieniu Rodziców i Rad Rodziców; 

17) Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Kadry Kierowniczej Oświaty; 

18) Konfederacji Stowarzyszeń Nauczycielskich; 

19) Stowarzyszeniu Dyrektorów Szkół Średnich; 

20) Polskiemu Stowarzyszeniu Dyrektorów Szkół; 

21) Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność 80”. 

Żaden z ww. partnerów społecznych nie zgłosił uwag do projektu rozporządzenia. 

Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego w dniu  18 listopada 2009 r. pozytywnie zaopiniował projekt 

rozporządzenia.   

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa               

i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Rozporządzenie nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu 

państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.    

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na  konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 
       6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny  

Rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny. 

 


